ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
г? 4  »■

г. Орёл
№

«О совершенствовании оказания медицинской помощи больным с
заболеваниями крови, кроветворных органов, злокачественными

новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей»

В связи с уходом в очередной отпуск врача-гематолога БУЗ
Орловской области «Поликлиника №2» с 18 июля 2022 года по 12 августа
2022 года и временным прекращением приема пациентов
гематологического профиля (код МКБ 10 С81-96) БУЗ Орловской области
«Поликлиника № 2», с целью сохранения доступности медицинской
помощи пациентам гематологического профиля на амбулаторно
поликлиническим этапе п р и к а з ы в а ю :

1. Главному врачу БУЗ Орловской области «Орловская областная
клиническая больница» (Мурадян В. Ф. .) с 18 июля 2022 года по
12 августа 2022 года включительно организовать:

1.1. амбулаторно-поликлинический прием жителей города Орла и
Орловской области гематологического профиля (МКБ 10 С81-96) врачами-
гематологами в консультативной поликлинике БУЗ Орловской области
«Орловская областная клиническая больница»;

1.2. установление диагноза с учетом действующей Международной
статистической классификацией болезней и проблем, связанных со здоровьем
(МКБ-10);

1.3. определение объема инструментальных и лабораторных исследований
пациентов с заболеваниями крови, кроветворных органов, злокачественными
новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей в
соответствии с клиническими рекомендациями (протоколами лечения);

1.4. составление плана лечения, назначение терапии, контроль ее
эффективности, определение краткосрочного и долгосрочного плана ведения
пациента;

1.5. направление больных на лечение в гематологическое отделение БУЗ
Орловской области «Орловская областная клиническая больница» или
федеральные учреждения здравоохранения.

2. Главным врачам БУЗ Орловской области имеющих в своем составе
амбулаторно-поликлинические подразделения, обеспечить п о рекомендации
врача-гематолога проведение специфической, сопроводительной терапии,
лечение сопутствующей патологии.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления здравоохранения
Департамента здравоохранения Орловской о£

И. о. руководителя Департамента
здравоохранения Орловской области О. А. Дубова

/  /
/  /

U